Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________                                                                                                      № ____
пос. Приамурский
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 12.10.2015 № 263 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения на территории Приамурского городского поселения»

В целях обеспечения экологического и санитарно-гигиенического благополучия населения, предотвращения вредного воздействия на здоровье человека и окружающую среду, в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения от 12.10.2015 № 263 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения на территории Приамурского городского поселения» следующие изменения:
1.1 Подпункт 5.4. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Обустроить места для временного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп (на срок не более, чем одиннадцать месяцев) в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения, в соответствии с требованиями Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681».
1.2 Подпункт 5.5. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Осуществлять по договору передачу накопленных отработанных ртутьсодержащих ламп специализированным организациям, имеющим лицензии на сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности».
2. Внести в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения на территории Приамурского городского поселения, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 12.10.2015 № 263 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения на территории Приамурского городского поселения», следующие изменения:
2.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них».
2.2 Дополнить пунктами 3, 4 с последующей перенумерацией пунктов:
«3. Администрация Приамурского городского поселения организует сбор и определяет место первичного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.
4. У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491».
2.3 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Временное накопление отработанных ртутьсодержащих ламп (на срок не более одиннадцати месяцев) производится отдельно от других видов отходов в специализированные емкости для накопления отходов, отвечающие предусмотренным действующим законодательством требованиям и установленные (размещенные) в местах, отвечающих установленным санитарным требованиям и согласованных со специализированными организациями».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имущественным и земельным отношениям А.К. Жилина.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-еао.ru и в  информационном бюллетене «Приамурский вестник».
5. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения              		                                  А.С. Симонов

Подготовил:
Специалист
администрации городского поселения                                       О.М. Милюкова